
こんにちは。いつも弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

「ドクターイエロー」の愛称で親しまれている新幹線の検査専用車両は、JR東海と西日本がそれ

ぞれ１編成ずつ運行していますが、JR東海は 2025年 1月に、JR西日本は 2027年以降を目途

に運行を終了することが発表されました。ドクターイエローは、正式名称を「新幹線電気軌道総合

試験車」といい、新幹線の設備や線路の状況などを点検する黄色い塗装が目印

の専用車両で、「新幹線のお医者さん」とも呼ばれています、走行時刻が公表さ

れておらず、その珍しさから見ると幸運になるとまで言われる人気者なため、

引退を惜しむ声も多いようです。老朽化が理由ということですが、特徴的な黄

色の車体が走る姿を見られなくなってしまうのは寂しいですね。 

 

 

■ 第 21回 定時株主総会を開催いたしました 

令和 6年 5月 31日（金）午後 1時より、弊社にて第 21回定時株主

総会を開催いたしました。すべての決議事項に関しまして、原案通り承

認可決されました。 

これからも国内外に拘わらず、お客様のご要望にお応えできるよう、

多種多様な事業展開を推進していき、グループ会社一丸となり、奮励努

力してまいりますので、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

■ 緊急時対応訓練ならびに消防点検を実施しました 

弊社におきましては、常日頃から事故等を起こさないよう安全な工場運転を心掛けておりますが、

もしもの場合に備え、火災等緊急事態発生時において適切な対応が取れるよう作成した手順書を周

知しております。また、定期的にその対策マニュアルに則った消防訓練並びに屋内外に設置してい

る消火器及び火災報知器等の点検を行っております。 

お客様と私たちをつなぐ                                    令和 6年 7月号 

KSN通信 VOL.194 

 

発行元：株式会社関西再資源ネットワーク 

〒５９２－８３３１                 TEL：072-320-9001（代表） 

大阪府堺市西区築港新町 4丁 2番 5        FAX：072-320-9004 

■ KSN からのお知らせ 

■ KSN の取り組み 

専門業者による消火器・火災

報知器等の動作確認 

消火器の確認及び緊急時対応

訓練を実施 

動力消火用ポンプ及びホース

の点検整備 


